
Mateřská škola Mateřinka
Mateřská škola MATEŘINKA, s.r.o., Jarní 577/2, 682 01 Vyškov,

Tel. 737 109 359, materinka.vy@seznam.cz

Zápis do MŠ – kritéria
Ředitelka Mateřské školy Mateřinka, s.r.o. stanovila následující kritéria, podle kterých bude
postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole
v případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.

Kritéria:
1. Dítě, které dosáhne v následujícím školním roce 6 let a vztahuje se na něj tak
povinné předškolní vzdělávání. (5 bodů)
(vyplývá z § 34, 561/2004 Sb. Školského zákona)

2. Dítě, jehož sourozenec se v naší mateřské škole již vzdělává. (4 body)
(Vycházíme vstříc sourozeneckým vazbám a rodičům, kteří tak mohou umístit své děti do
jedné mateřské školy.)

3. Dosažení věku 3 let před zahájením předškolního vzdělávání. (3 body)

4. Opakované podání žádosti. (2 body)
(Pomocné kritérium, pokud dojde ke shodě na základě výše uvedených kritérií.)

Nelze-li děti vybrat na základě stanovených kritérií, bude rozhodovat losování.

V případě zájmu o vzdělávání v naší MŠ, doporučujeme dohodnout si informativní
schůzku s ředitelkou ještě před zápisem. Prohlédnete si prostory MŠ, dozvíte se informace o
chodu MŠ a dostanete cenné rady, jak nejlépe připravit Vaše dítě na zahájení docházky do MŠ.
Soulad mezi školou a rodinou je nezbytný pro psychickou pohodu dítěte a jeho další rozvoj.

Ve Vyškově 3.4.2024 Mgr. Kateřina Medková, DiS.
ředitelka


